
 
3 февраля 2022 года № 9 

 

 О внесении изменений в статью 2 Положения о наименовании 

(переименовании) элементов планировочной структуры и элементов 

улично-дорожной сети, расположенных в границах муниципального 

образования городского округа город Кострома 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.02.2022 

 

В целях совершенствования процедуры наименования (переименования) 

элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети, 

расположенных в границах муниципального образования городского округа город 

Кострома, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 2 Положения о наименовании (переименовании) элементов 

планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети, расположенных в 

границах муниципального образования городского округа город Кострома, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 104 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 5 октября 

2011 года № 226, от 24 ноября 2011 года № 256, от 27 марта 2014 года № 43, 

от 29 мая 2014 года № 90, от 26 февраля 2015 года № 32, от 30 июня 2015 года 

№ 163, от 30 июня 2016 года № 129, от 6 июля 2017 года № 100, от 26 октября 

2017 года № 175, от 26 апреля 2018 года № 62, от 30 мая 2019 года № 95, 

от 26 марта 2020 года № 42, от 30 апреля 2020 года № 61, от 3 июня 2021 года № 91, 

от 30 сентября 2021 года № 155), следующие изменения: 

1) часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Наименования объектов могут учитывать историческую, социальную, 

топографическую или иную информацию о городе Костроме или Костромской 

области. 

Объекты могут быть наименованы в память о выдающихся событиях или 

личностях, населенных пунктах Костромской области либо с учетом географического 

направления, природных, градостроительных и иных особенностей города 

Костромы."; 

2) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:  

"1) наименования элементов планировочной структуры и элементов улично-

дорожной сети одного вида должно быть уникальными, не могут дублироваться. Не 

допускается присвоение созвучных до степени смешения наименований элементам 

планировочной структуры и элементам улично-дорожной сети одного вида;". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


